2022年 5月 26日

各 位

会 社 名 東京電力ホールディングス株式会社

代表者名 代表執行役社長 小早川 智明

（ｺｰﾄﾞ：9501 東証プライム市場）

問合せ先 総務・法務室株式グループマネージャー 工藤 誉大

（TEL．03-6373-1111）

持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、持分法適用関連会社である株式会社ユーラ

スエナジーホールディングスの当社保有株式を豊田通商グループに譲渡するこ

と（以下「本件譲渡」といいます。）を決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。なお、本件譲渡については、必要な許認可の取得を含む諸手

続きが整い次第、実行することとしているため、本件譲渡を実行した時点で改め

てお知らせすることといたします。

記

１．本件譲渡の理由

  当社と豊田通商株式会社との間で、両社のグループにおける再生可能エネ

ルギー事業の方針に係る議論を重ねた結果、最終的に本件譲渡について合意に

至りました。

２．異動する持分法適用関連会社の概要

（１）名称 株式会社ユーラスエナジーホールディングス

（２）所在地 東京都港区虎ノ門四丁目 3番 13号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 稲角 秀幸

（４）事業内容 風力及び太陽光発電事業

（５）株主及び持株比率 豊田通商株式会社（60％）、当社（40％）

３．譲渡する株式の内容

  銘  柄：株式会社ユーラスエナジーホールディングスの普通株式

  株 式 数：9,941株（当社保有の全株式）

譲渡価額：1,850億円

４．譲渡の日程

取締役会決議日：2022年 5月 26日

譲 渡 実 行 日：2022 年 6 月以降、必要な許認可を含む諸手続きが整い次

第、速やかに実行

５．業績に与える影響

本件譲渡に伴い、当社個別決算において、有価証券売却益として特別利益

1,652億円を計上する予定です。また、連結決算における影響額は、連結決算

上必要な調整により現在精査中でありますが、特別利益を計上する予定です。

なお、当社は、現時点において 2023 年 3 月期連結業績予想を未定としてお

ります。業績予想につきましては、お示しできる状況となった段階で、速やか

にお知らせいたします。

以 上